
Consultas Realizadas 

Licitación 446968 - ADQUISICION DE ENSERES
VARIOS

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM Nº 1

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM Nº 2

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM Nº 14

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM Nº 15

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Para este ítem, solicito la exclusión de "color negro", ya que es un requisito meramente estético que para nada interfiere
en la funcionalidad del producto, ni en la necesidad que se pretende satisfacer con su adquisición, ya que existen varias
marcas en otros colores, blanco por ejemplo, y no negro que lo hace mucho mas caro simplemente por ser un color mas
exclusivo. Evitar costos irracionales es muy importante para la Institución, justamente porque debe prevalecer el principio
de austeridad teniendo en cuenta la misión social que cumple la DIBEN.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

El área requirente ha realizado una evaluación técnica en relación a las necesidades institucionales, considerando que las
EETT se ajustan a los requerimientos y necesidades de nuestra institución, por ende solicitamos respetuosamente remitirse
a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Para este ítem, solicito la exclusión de "color negro" y tipo "VINTAGE", ya que es un requisito meramente estético que para
nada interfiere en la funcionalidad del producto, ni en la necesidad que se pretende satisfacer con su adquisición, ya que
existen varias marcas en otros colores, blanco por ejemplo, y no negro que lo hace mucho mas caro simplemente por ser
un color o modelo mas exclusivo. Evitar costos irracionales es muy importante para la Institución, justamente porque debe
prevalecer el principio de austeridad teniendo en cuenta la misión social que cumple la DIBEN.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2024

La Convocante se mantiene en los términos iniciales ya establecidos en el PByC. Favor adecuarse a los requerimientos.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Para este ítem solicito que las EETT se modifiquen y sean estándares, que solo se limiten a dar cumplimiento a la
necesidad que se pretende satisfacer. Solicito que se modifique y eliminen totalmente las EE.TT requeridas ya que se copio
y se pegó todas las características técnicas de un TV de la marca LG de alta gama, por ende alto costo, habiendo
muchísimas otras marcas con características estándares que perfectamente pueden cumplir con la función de un TV de
65". Evitar costos irracionales es muy importante para la Institución, justamente porque debe prevalecer el principio de
austeridad teniendo en cuenta la misión social que cumple la DIBEN.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2024

La convocante se mantiene en los términos iniciales ya establecidos en el PByC. Favor adecuarse a los requerimientos
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Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM Nº 15

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM Nº 17

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Para este ítem solicito que las EETT se modifiquen y sean estándares, que solo se limiten a dar cumplimiento a la
necesidad que se pretende satisfacer. Solicito que se modifique y eliminen totalmente las EE.TT requeridas ya que se copio
y se pegó todas las características técnicas y hasta el modelo incluso de un TV de la marca LG de alta gama, por ende alto
costo, habiendo muchísimas otras marcas con características estándares que perfectamente pueden cumplir con la función
de un TV de 55". Evitar costos irracionales es muy importante para la Institución, justamente porque debe prevalecer el
principio de austeridad teniendo en cuenta la misión social que cumple la DIBEN

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2024

La convocante se mantiene en los términos iniciales ya establecidos en el PByC. Favor adecuarse a los requerimientos

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2024

Para este ítem solicito que se elimine la característica BIDON INVERTIDO, ya que es un requisito que lo único que hace es
encarecer el modelo. Existen un montón de modelos de bebederos normales, con bidón encima que cumplen
perfectamente con la necesidad que se pretende satisfacer. Evitar costos irracionales es muy importante para la
Institución, justamente porque debe prevalecer el principio de austeridad teniendo en cuenta la misión social que cumple la
DIBEN

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor considerar los términos de la Adenda a ser publicada respectivamente.
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